
 

E-Mail-Adressen der Mitarbeiter (Gemeinde Frickenhausen)  
  

Gemeindeverwaltung      

Beyer, Désirée  Bürgerbüro OV  desiree.beyer@frickenhausen.de  

Blessing, Simon  Bürgermeister  simon.blessing@frickenhausen.de  

Brnardic, Mirjana  Vorzimmer Bürgermeister  mirjana.brnardic@frickenhausen.de  

Gärtner, Marie  Bauamt  marie.gaertner@frickenhausen.de  

Hiller, Ina  Amtsleitung Kämmerei  ina.hiller@frickenhausen.de  

Hahn, Birgit  Bürgerbüro  birgit.hahn@frickenhausen.de  

Hermann, Dagmar  Rente/Soziales  dagmar.hermann@frickenhausen.de  

Hess, Larissa  Kämmerei  larissa.hess@frickenhausen.de  

Heybach, Sandra  Bauamt  sandra.heybach@frickenhausen.de  

Holmer, Isabell  Bauamt  isabell.holmer@frickenhausen.de  

Janzen, Denis  Amtsleitung Hauptamt  denis.janzen@frickenhausen.de  

Kittelberger, Hilde  Bürgerbüro  hilde.kittelberger@frickenhausen.de  

Kösling, Astrid  Kämmerei  astrid.koesling@frickenhausen.de  

Krohmer, Susanne  Kämmerei/Kasse  susanne.krohmer@frickenhausen.de  

Kurbjuhn, Lea-Madeleine   Standes- u. Friedhofsamt  lea-madeleine.kurbjuhn@frickenhausen.de  

Landsiedel, Carina  Hauptamt carina.landsiedel@frickenhausen.de  

Leitz, Birgit  Kämmerei/Kasse  birgit.leitz@frickenhausen.de  

Mack, Priska  SG-Leitung Ordnungsamt  priska.mack@frickenhausen.de  

Masanek, Dagmar  Hauptamt/EDV/IT  dagmar.masanek@frickenhausen.de  

Meißner, Jörn  Bauamt  joern.meissner@frickenhausen.de  

Mutlu, Fatma  Kämmerei  fatma.mutlu@frickenhausen.de  

Niedziolka, Tanja  Bauamt  tanja.niedziolka@frickenhausen.de  

Schall, Patrick Hauptamt/EDV/IT patrick.schall@frickenhausen.de 

Schneider, Sandra  Archiv  archiv@frickenhausen.de  

Sommer, Natalie  Integration, Asyl  natalie.sommer@frickenhausen.de  

Speidel, Susanne  Kämmerei  susanne.speidel@frickenhausen.de  

Tröster, Birgit  Bürgerbüro  birgit.troester@frickenhausen.de  

Wörner, Katharina Hauptamt katharina.woerner@frickenhausen.de 

Zentraler Posteingang Gemeinde Frickenhausen gemeinde@frickenhausen.de 



Stand: Oktober 2023 
 

E-Mail-Adressen der Mitarbeiter (Gemeinde Frickenhausen)  
  

Ortsvorsteher  Ortschaftsverwaltung    

Bauder, Jürgen  Tischardt  juergen.bauder@frickenhausen.de  

Theimer, Regine  Linsenhofen  regine.theimer@frickenhauen.de  

Gemeindebücherei      

Schneider, Sandra  Leitung Gemeindebücherei  buecherei@frickenhausen.de  

Reck, Irmgard  Gemeindebücherei  irmgard.reck@frickenhausen.de  

Armbrüster, Ute  Gemeindebücherei  ute.armbruester@frickenhausen.de  

Hausmeister      

Zentraler Posteingang  Frickenhausen  hausmeister@gms-frickenhausen  

Klein, Gerhard  Linsenhofen  hausmeister@grundschule-linsenhofen.de  

Mensa    mensa@frickenhausen.de  

Bauhof      

Lentz, Bernd  Bauhofleiter  bauhof@frickenhausen.de  

Feuerwehr      

Zentraler Posteingang  Feuerwehr  feuerwehr@frickenhausen.de  

Kindergärten      

Kindergarten auf dem Berg  Frickenhausen  b.gneiting@kigaberg.frickenhausen.de  

Kindergarten Krautgärten  Frickenhausen  t.barkleit@kigakrautgarten.frickenhausen.de  

Kindergarten Linsenhofen  Linsenhofen  b.gross@kigaliho.frickenhausen.de  

Kindergarten Tischardt  Tischardt  m.class@kigatischardt.frickenhausen.de  

Schulen/Rektor*innen      

Henzler, Jürgen  GMS Frickenhausen  poststelle@04122609.schule.bwl.de  

Breitkopf, Katharina   GS Linsenhofen  gs@linsenhofen.schule.bwl.de  

Granzow-Emden, Helga  GS Tischardt  kirchertschule@gs-tischardt.schule.bwl.de  

Schulen/Sekretariate      

Haug, Sylvie  GMS Frickenhausen  s.haug@gms-frickenhausen.de  

Kellner, Ingrid  GMS Frickenhausen  i.kellner@gms-frickenhausen.de  

Parentin, Sigrid  GS Linsenhofen  s.parentin@grundschule-linsenhofen.de  

Parentin, Sigrid  GS Tischardt  s.parentin@grundschule-tischardt.de  
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E-Mail-Adressen der Mitarbeiter (Gemeinde Frickenhausen)  
  

Verlässliche Grundschule      

Dulle, Silke  VGS Tischardt  s.dulle@vgstischardt.frickenhausen.de  

Haug, Sylvie  VGS Frickenhausen  s.haug@gms-frickenhausen.de  

Ljubica, Sirovina  VGS Linsenhofen  l.sirovina@vgslinsenhofen.frickenhausen.de  

Schulen/Ganztagesbetreuung      

Sträb, Elke  GMS Frickenhausen  e.straeb@gms-frickenhausen.de  

Schulsozialarbeit      

Endriß, Ursula  Schulsozialarbeit  u.endriss@gms-frickenhausen.de  

Nolan, Sonja  Schulsozialarbeit  s.nolan@gms-frickenhausen.de  

Schäfer, Ralf  Jugendhaus  ralf.schaefer@frickenhausen.de  

 Jugendcafé   

Grundschulförderklasse      

Nadler, Heidrun    h.nadler@gms-frickenhausen.de  

Polizeiposten Neuffen    neuffen.pw@polizei.bwl.de  

Polizeiposten Nürtingen    nuertingen.prev.fuegr@polizei.bwl.de  
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